5月まち協連絡会議事録     R04．05．15

日時：5月 14日   15：00～16：15（連絡会）

場所：コミュニティハウス 研修室

出席者（欠席）

酒井、達家、長谷川、前田、岡村、内布、丸本、古川、河本、塩見、片岡、（奥村、石川）、玉那

覇、久保、廣嶋、今井、（円城寺、渡邊、赤井、谷渕、奥田、宮地、日笠）

報告事項

1.R3年度会計報告

配布資料の通り

2.広報誌統合と配布ボランティアについて

広報誌統合は 7月号より実施予定

配布は自治会の班長ルートで検討中 一部エリアはまち協ルートの可能性も

3.地域防災検討会について

6月 12日基調講演・意見交換会を開催予定 案内を全戸配布する

 皆さんの協力をお願いしたい

検討事項

1.R4年度活動計画と予算

広報誌を自治会班長ルートで配布するようになれば配布費用の負担は小さくなる

印刷代の分担も具体化に向けて再検討必要

2. R4年度役員構成

副会長 1名でもよいのでは、事務局長候補の生田さんが仕事の関係ではっきりしない

副会長 1名もあり 役員任期延長などの規約変更はしない 特例で任期延長はあるか

各団体の活動状況（連絡会）

・自治会：総会は 3年連続中止 広報統合 7月から実施予定 配布は班長ルートで検討中

夏祭りははじかみ池公園またはあかしあ台公園で実施予定

・PTA：小学校運動会 5/28 実施予定 家族の参加 2 名まで 小学校の草刈りが 5/20 にあ

ることは今日知った

・ふれ協：4月高齢者サロン再開 5月に子育てサロン実施予定 多世代事業を検討中

・民生委員：定例会開催 防災関係を整理する 養父の防災取り組みを視察予定

・S21：活動再開した 5/21小学校のグランド整備予定 6/4草刈り予定（コブシの花公園）

・体育振興会：5/29六甲山ハイキングを実施予定 バス＆ハイキング（10ｋｍ、5ｋｍコース）

7/30（土）ミニ夏祭り＆キャンプファイヤー予定（はじかみ池公園）

・気功の会：朝の気功参加者 60 名前後、天気が悪くても 2～30 名参加 5/19 広場の草刈

り予定 屋外活動でのマスク着用の是非が悩ましい

・青少年補導員：第 1 第 4 金曜日に夜間パトロール実施 月曜の朝はあかしあ台交差点で

見守り

・あかしあっ子：夏休みにコミュニティハウスで夕方 5時～7時の子供預りを計画

・あかしあサポート：草刈りの依頼がぼつぼつある

・さぽっとクラブ：ボランティア保険加入（25名）手続き完了

・ガーデンコート：マンションの有志で高齢者のフレイル予防などサロンを開催 消防訓練

（年 1回）実施 5月に理事交替がある

・緑地草刈り Gr.:6/7-8緑地・さくら坂の草刈り 剪定は 6月末にコブシ、7月初めにキンモ

クセイ

総会予定

日時： 6月 11日（土） 13時 30分～（総会終了後に連絡会実施）

場所： WT市民センター 視聴覚室